



Comune di
Oristano

PROGETTO
PERIZIA DI VARIANTE

COMPLETAMENTO DEL CENTRO
INTERMODALE PASSEGGERI DI ORISTANO
E RELATIVA VIABILITÀ DI ACCESSO

LOTTO FUNZIONALE DI COMPLETAMENTO N. 1

Impresa
Consorzio Stabile MEDIL S.c.p.a.

Direttore dei lavori
Ing. Michele Scanu

Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Anna Luigia Foddi

data revisione

data emissione

scala

maggio 2022

tavola

APR_PZ

oggetto

Analisi nuovi prezzi

NP.001.005	TRASLAZIONE PLINTO-PALO -- Rotazione e traslazione spaziale di plintopalo esistente attraverso lo scavo in sezione ridotta di una area paria a 10 mq, imbragatura e rotazione del plinto palo, taglio e spostamento del corrugato esistente, riposizionamento della massiciata stradale.				
Unità di misura:	Cadauno	Prezzo d'applicazione:			190,09 €
Codice dettaglio	Sottocapitolo/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
PR.0001.0011.0008	Oneri vari - ONERI VARI, a stima	cadauno	10,00	1,00	10,00
	Totale PR				10,00
RU.0001.0001.0001	Operai (Media regionale) - OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,55	31,54	17,35
RU.0001.0001.0002	Operai (Media regionale) - OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,25	29,30	7,33
	Totale RU				24,67
SL.0002.0003.0003	Macchinario per sollevamento materiale - SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione portata 3,0 t, sbraccio 11 m	ora	0,50	66,57	33,29
SL.0002.0013.0003	Macchinario per movimento materie e scavi - ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 122) peso 150 q.li	ora	1,00	82,31	82,31
	Totale SL				115,60
	Totale Parziale (A)				150,27
	Spese generali (B)		15% di (A)		22,54
	utile di impresa (C)		10% di (A + B)		17,28
	Totale (A + B + C)				190,09

NP.001.006	CARATTERIZZAZIONE TERRE DA SCAVO E DA MOVIMENTARE -- Caratterizzazione delle terre da scavo e da movimentare comprendente le analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la classificazione ai fini del riutilizzo o l'eventuale attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento, per ciascun campione, da effettuarsi su n° 6 prelievi di terra.				
Unità di misura:	A corpo	Prezzo d'applicazione:			2.030,00 €
Codice dettaglio	Sottocapitolo/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
PR.01.22	Caratterizzazione tal quale comprendente le analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di riutilizzo o smaltimento per ciascun campione, escluso materiali contenenti amianto	cadauno	6,00	267,00	1602,00
PR.01.01	Oneri vari a stima	cadauno	1,00	2,74	2,74
	Totale PR				1604,74
	Totale Parziale (A)				1604,74
	Spese generali (B)		15% di (A)		240,71
	utile di impresa (C)		10% di (A + B)		184,55
	Totale (A + B + C)				2030,00